АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22. 22 Ао № 2979

г. Краснодар

О внесении измененийв постановление администрации муниципального

образования город Краснодарот 03.11.2011 № 8446 «Об утверждении

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад № 50»

В соответствии с постановлениями администрации муниципального образо-

вания город Краснодар от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганиза-

ции, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования город Краснодар, утверждении уставов муниципальных учреждений
муниципального образования город Краснодар и внесения в них изменений»,
от 05.05.2011 № 2992 «О предоставлении руководителям органов администрации

муниципального образования город Краснодар, в ведении которых находятся му-
ниципальные учреждения муниципального образования город Краснодар, права
подписи отдельных постановлений и распоряжений администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар по вопросам осуществления функций и полно-
мочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования го-
род Краснодар» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования го-

род Краснодар от 03.11.2011 № 8446 «Об утверждении Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-

вания город Краснодар «Детский сад №50» следующие изменения:

1.1. Пункт 21 раздела П Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад №50»(далее — Устав) изложить в следующей редакции:

«21. Для достижения целей, указанных в пункте 19 раздела П настоящего

Устава, Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке
осуществляет следующие основные виды деятельности (предмет деятельно-
сти):

предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования;

рее”

2

обучение по программам дополнительного образования художественно-

эстетической, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, эколого-

биологической направленности;

присмотр и уход за детьми;

дополнительные индивидуальные консультации с воспитанниками по их

индивидуальному развитию с учётом пожеланий родителей (законных пред-
ставителей);

дополнительные индивидуальные консультации с родителями (законны-

ми представителями} воспитанников;

методическая, диагностическая и консультативная помощь семьям, вос-
питывающим детей дошкольного возраста;

нсихолого-педагогическая поддержка развития детей дошкольного воз-

раста, не посещающих Бюджетное учреждение;

психолого-недагогическое консультирование семей (консультации педа-

гога-психолога, учителя-логопеда, врача-педиатра, воспитателя, педагога до-

полнительного образования и иных специалистов Бюджетного учреждения),

проживающихв микрорайоне расположения Бюджетного учреждения;

организация и проведение досуговой деятельности с учётом пожеланий
родителей (законных представителей).».

1.2. Пункт 24 раздела П Устава изложить в следующей редакции:

«24. Бюджетное учреждение вправе осуществлять следующие видыдея-
тельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку,

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соот-
ветствующие этим целям:

издательская деятельность, изготовление сувениров, изделий, научно-

методических изданий;

оказание медицинских услуг для детей дошкольного возраста.».

1.3. Нункт 25 раздела П Устава признать утратившим силу.

1.4. Пункт 40 раздела ШУстава изложить в следующей редакции:

«40. Приём детей в Бюджетное учреждение осуществляется на основании
медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность

одного из родителей (законных представителей).».

1.5. Абзац двадцать второй пункта 90 раздела У Устава изложить в следую-

щей редакции:

«осуществляет приём на работу и расстановку кадров, поощряет работ-

ников Бюджетного учреждения,налагает взыскания и увольняет с работы}».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя директора департамента образования администрации муниципального об-

разования город Краснодар И.А.Алфёрову.

Директор департаментаобразования
администрации муниципального

образования город Краснодар И.М.Гамзаев

-

=
—

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования город

Краснодар о

от 27 РКИ №

ИЗМЕНЕНИЯ
в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад №50»

Читать в следующей редакции:

«21. Для достижения целей, указанных в пункте 19 раздела П настоящего

Устава, Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке

осуществляет следующие основные видыдеятельности (предмет деятельности):

предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования;
обучение по программам дополнительного образования художественно-

эстетической, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, эколого-

биологической направленности;

присмотр и уход за детьми;

дополнительные индивидуальные консультации с воспитанниками по их

индивидуальному развитию с учётом пожеланий родителей (законных предста-

вителей);

дополнительные индивидуальные консультации с родителями (законны-
ми представителями) воспитанников;

методическая, диагностическая и консультативная помощь семьям, вос-

питывающим детей дошкольного возраста;

психолого-педагогическая поддержка развития детей дошкольного воз-

раста, не посещающих Бюджетное учреждение;

психолого-педагогическое консультирование семей (консультации педа-

гога-психолога, учителя-логопеда, врача-педиатра, воспитателя, педагога до-

полнительного образования и иных специалистов Бюджетного учреждения),

проживающих в микрорайоне расположения Бюджетного учреждения;

организация и проведение досуговой деятельности с учётом пожеланий

родителей (законных представителей).».

«24. Бюджетное учреждение вправе осуществлять следующие видыдея-

тельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку,

поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано,и соответ-

ствующие этим целям:

издательская деятельность, изготовление сувениров, изделий, научно-

методических изданий;

оказание медицинских услуг для детей дошкозворечв

«40. Приём детей в Бюджетное учреж мы‘осущевхвляется на основании

медицинского заключения, заявления и умонтов, удостоверяющих личность
Я ичей ухКОМО

ворочвозраста.».

Заведующий МБДОУ МО
город Краснодар «Детский сад №50» 'С.Ю.Тернавская

4о

:22 оС2т

ааа.иа

242и`16